firmara tenere, sicut in cartis inde factis. per manum Guidonis notarij continetur

quoniam in illis cartis continebatur, quod astenses et carienses tenentur observare

et attendere omne illud melioraraentura, de quo utrique concordes fuerint per se et

per successores eorura, Confessus fuit dominus Jacobus stiictus potestas astensis,

Quod ipse cum consilio credencie una cum doraino Jacobo ruliat Cariensium potestate,

inter conventa astensium et Cariensium ideo tale melioraraentum fecerant, videlicet ut

astenses decetero non dent in cario pedagiura. Et ut ipsi astenses emant in cario a carien-

sibus et a straneis sicut Carienses faciunt, et carienses pari raodo decetero non dent in

aste pedagium, Et ut ipsi Carienses emant in aste a civibus et a straneis sicut astenses

faciunt. Item quod astenses de aliqua guerra quam cura comuni consensu et consilio

cariensium acceperint, nec de alia aliqua guerra in qua fortuitu incideriut, non debent

facere pacem nec treuguara nec guerram recreutam absque consilio et voluntate pote-

statis Cariensiura, vel eorum consulura omnium vel maioris partis eorum, et nisi in

eorum presentia. Similiter quod Carienses de aliqua guerra quam cura communi con-

sensu et consilio astensiura acceperint, nec de aliqua alia guerra in quam fortuitu

inciderint, non debent facere pacem nec treuguam nec guorram recreutam, absque

consilio et voluntate potestatis astensis vel eorum consulum omniura vel maioris

partis eorum et nisi in eorum presentia, Et hoc fecerunt salvo domino Imperatore et

Astensi episcopo, pvo Astensibus et salvo domino Imperatore et eorum dominis pro

Cariensibus. Actum in aste ad domura Calcanei de sancto Sisto. Interfuerunt testes,

Cdlcaneus de sancto sisto, Obertus eius filius, Manfredus raaronus et plures alij.

Et ego Jacobus boviculus notarius hanc cartam scripsi.

L. De Azano.

(Hic picta est arx. Vid. Tab. IX, n. 20).

Villa azani est de villis veteribus communis astensis et homines dicte ville

sunt homines communis astensis solvendo fodrum rusticale omni anno communi

astensi semel, Et ut patet etiam sub titulo Maxij.

284. De possessione data communi Astensi per dominum Episcopum astensem de

omnibus juribus que astensis ecclesia habet in azano. 1221. 27 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo primo indictione Nona. die domi-

nico quinto kalendas lullij, dominus Jacobus dei gratia Astensis episcopus nominc

astensis cccleL-ie et episcopatus tradidit possessionem vel quasi possessionem per quod-

dam lignurn, quod fuit ereptum de quadpm Sepe, domino Guidoni de landriano potestati
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iistonsi nomino communis do asto et ipsum similitor posuit in possessionem, No-

minatim de omnibus rationibus ct juribus, quo astcnsis ccclesia ot opiscopatus habo-

bant vel visa orant hal)ore in loco azanij, Et hoc focit dictus dorainus Episcopus pro

Ibudo et occaxiono fcudi quod idem dominus opiscopus nomine astensis ecclesie ot

ppiscopatus dodit ct concessit predicto domino Guidoni potestati nomine communis

dc aste, siout in Carta inde facta continetur. Actum in loco azani. Intcrfuerunt tostes

dominus Bninus archidiaconus astensis ccclesie, dominus Guielmus de bragida pro-

positus, dominns Petrus de felizano Canonicus, Otto vicedominus, Ubertus porcellus,

Ruflinus de ripa, Jacobus rastellus, Robaldus gardinus et plures alij.

Et Rufiinus aranchaboscus notarius scripsit.

LI. De Maxio

(Hic picta est arx. Vid. Tab. II, n. 21).

Castrum et villa Maxij est de locis novis comunis astensis, Et homints dicte

ville sunt Cives astenses.

285. De possessione Castri et terre Maxij data comuni Astensi per dominum Ja-

cobum Episcopum astensem. 1221. 17 Junij.

In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus dei gratia sancte Mediolanensis

ecclesie archiepiscopus, omnibus presentem pagiuam inspecturis salutem et omne bo-

num. Ex officio suscepti regiminis constituti debitores eorum contractus licitos et actus

legitimos necnon et transactiones rite perfectas confirmare tenemur, auctoritate Medio-

lanensis ecclesie cui miseratione divina licet indigni presidemus. Hinc est quod Nos

cognoscentes concordiam seu trausactionem per venerabilem fratrem nostrum Jacobum

Taurinensem episcopum Imperialis aule vicarium, et per Guidonem de laudriano po-

testatem astensem legitime celebratam, inter venerabilem fratrem nostrum Jacobum

astensera episcopum nomine astensis ecclesie, voluntate et cousensu Capituli eiusdem

ex una parte, et Comune asteuse ex altera, ad utilitatera prescripte astensis ecclesie

fuisse perfectam super Castro quod dicitur Rocha et loco, Maxij et Azani et Insule,

et super quarta parte Comitatus Serrelonge, Auctoritate sancte Mediolanensis ecclesie,

Confirmamus laudamus et coroboramus, investituram quoque factam a dicto astensi

Episcopo super predictis de voluntate et consensu Capituli raemorati, similiter confir-

mamus laudamus et coroboramus, statuentes ordinantes et decernentes suprascriptam

concordiam transaclionem et investituram perpetuam obtinere firmitatem sicut in cartis

inde confectis continetur. Taliter quod nec predictus episcopus nec aliquis successor

ipsius, possit contra predicta venire, vel aliquod predictorura aliquo tempore per se

vel per submissam personam, imo dictum Comraune, omnia de quibus inveslitviram

accepit, perpetuo teneat habeat firmiter que posideat sine contradictione cuiuscum-

que persone. Nulli ergo Bcclesiastice persone vel seculari contra hanc nostre confir-

mationis paginam liceat venire, quod qui facere attentaverit indignationem dei omni-

potentis et gloriose matris eius virginis Marie, et beatissimi Ambroxij confessoris se

noverit incursurum. Ad cuius rei certam inposterum evidentiam presentem paginam

in forraam publici instrumenti Redigi iussimus, et sigillo uostro fecimus commuQiri.
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Huius rei testes, dominus Amezo de portaromana, Mediolanensis eeclesie ordinarius,

magister Eebuffus asteusis ecclcsie archipresbiter, domlnus Petrus prepositus sancti

Dalmacij Taurinensis, Ubertus de landriano, Jacobus de sibona, Baialavdus et ardicio

de quarto astenses. Acta sunt hec apud Angleriam in palacio domini Archiepiscopi

feliciter, presente dicto Guidone potestate astensi, Anno domini Millesimo ducentesimo

vigesimo primo indictione nona, die jovis quintodecimo callendas iullij.

Mussiis boviculus notarius scripsit.

286. De quadam compositione sive Concordia domini Jacobi Astensis Episcopi. et

eomunis Astensis, occasione Ma.rij. 1221. 8 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo primo inditione Nona, quadam die

Martis octavo mensis iunij, presentibus infrascriptis testibus, dominus Jacobus dei

gratia Taurinensis ecclesie episccpus, Imperialis aule vicarius, et tocius ytalie legatus

et dominus Guido de landriano Astensis potestas, fuerunt confessi et dixerunt, quod

de compositione sive concordia facienda et ordinanda super discordijs et controversijs,

que vertebantur inter dominum Jacobum dei gratia astensis ecclesie episcopum vice

et nomine astensis ecclesie, sive ipsam astensem ecclesiam ex iina parte, et ex altera

ipsum potestatem astensem vice et nomine communis Astensis sive illud commune,

sunt in concordia secundum quod in quodam scripto inde facto continetur, Tenor cuius

scripti talis est, In nomine domini, liec est forma compositionis sive concordie que

deo volente statuenda est inter Ecclesiam Astensem et Episcopum eiusdem nomine

ipsius ecclesie ex una parte, et Comune de aste ex alia, Super omnibus discordijs